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Framsidebildet: Sakshaug kirke – 150 år 6. september 2021. Foto: 
Nina Fossum.
Baksidebildet: Nøkkroser i Venåstjønna på Sandvollan. Foto: Inger 
Johanne Grønnesby.

Omsider blir det sommer!
«Omsider blir det sommer» synger vi i første 
verset av Wirséns salme «Så grønn en drakt, 
så rik en duft». Ja det er endelig sommer! 
Etter en lang, mørk og strevsom vinter går vi 
nå inn i en tid hvor hele Guds skaperverk blir 
grønt igjen. Dette er tiden for liv og tiden for 
farger! I kirkeåret kaller vi denne tiden for tre-
enighetstiden. Dette er den lengste perioden i 
kirkeåret og symboliseres med fargen grønn. 
Akkurat i år ønsker jeg denne grønne tiden 
ekstra velkommen. For denne grønne tiden i 
kirka vår er tiden for å fokusere på livet og på 
vekst. Vi legger bak oss en vinter der vi har 
måttet stå stille, av flere grunner, men nå når 

den varme sommersolen endelig skinner på 
oss, kan dette kanskje være en tid for å vokse 
igjen? Med å vokse mener jeg at vi har anled-
ningen for å la den lange og rolige treenig-
hetstiden være en tid for å se de ulike sidene 
av Guds treenighet: Faderen, Sønnen og Den 
hellige ånd – vår skaper, frigjører og livgiver. 

Vi går inn i den grønne tiden der vi blir 
påminnet om at vi er skapt, at vi er elsket og 
at vi kan vokse fram i troen på Gud. Og det er 
noe å glede seg over. Riktig god sommer alle 
sammen!  

Sokneprest Frida Sofie Øyen 

Vårpuss på Hustad
Det meldes om svært godt oppmøte til vårdugnaden på begge kir-
kegårdene på Sandvollan også i år. På Hustad hadde folk starta 
opp i god tid med medbragt utstyr før annonsert oppstart, og en 
del av dugnadsgjengen var i aksjon innendørs. Her ei gruppe som 
er ferdig med jobben, og Ole Gangstad, Olav Grande, Thor Inge 
Morken og Gunnar Stornes benytter anledningen til ei trivelig 
pratestund i finværet før de drar hver til sitt. Vakker utsikt med 
Beitstadfjorden og Steinkjer i bakgrunnen!

Tekst/foto: Kari Nikolaisen

TONER PÅ TORSDAG
Annenhver torsdag kl. 11.00 
inviterer kantorene til lun-
chkonsert i Sakshaug kirke. 
Her kan du nyte 20 minutter 
med vakker musikk sammen 
med en kopp kaffe. Hvis du 
vil spise matpakken din er det 
helt greit. I sommer holdes 
lunchkonsertene oftere og en 
rekke unge talentfulle inder-
øymusikere deltar. Følg med 
i Inderøyningen og på face-
book for sommerens datoer. 

SANGERE SØKES TIL 
JUBILEUMSKOR

I september blir Sakshaug 
kirke 150 år! Pga. covid er 
jubileet utsatt til februar 2022. 
Da skal vi feire en uke til ende 
med brask og bram! I den 
anledning setter vi sammen 
et prosjektkor som bl.a. skal 
urfremføre et nyskrevet verk 
i jubileumskonsert. Øvelsene 
starter til høsten. Påmelding 
til Siv Anette Lorentzen, tlf. 
95122201. Bli med!

Siv Anette Lorentzen
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Blomsterfonda våre
I samråd med sokneråd/menighetsråd i 
Inderøy prestegjeld, gir vi fast plass i bladet  
til blomsterfonda sine kontonummer:

Inderøy Blomsterfond for Sakshaug kirke og 
Sakshaug gamle kirke
Bankkontonummer: 4451 46 45318.
Vippsnummer: 559410.

Blomsterfond Mosvik kirke
Bankkontonummer: 4212 12 63003.

Blomsterfond Vestvik kirke
Bankkontonummer: 4212 12 63593.

Sandvollan blomsterfond for Heggstad kirke 
og Hustad kirke
Brukskontonummer: 8164 01 1263B.

Røra blomsterfond for Salberg kirke
Bankkontonummer: 4440 08 27076.
Vippsnummer: 507441.

Hjertelig takk
for pengegavene 
som er gitt til 
Blomsterfondet for 
Sakshaug kirke og 
Sakshaug gamle 
kirke fra 1. mars – 
1. juni 2021!

Inderøy sokneråd 
v/styret for fondet

Hjertelig takk
for pengegaven til Kjerkstu gitt som minne-
gaver ved Liv Else Saltvik sin bortgang og 
begravelse!

Styret for Stiftelsen Inderøy Kirkestue

Tradisjonen tro, ble det også i år lagt 
ned blomster ved bautaen ved Mosvik 
kirke. Bautaen ble reist 17. mai i 1967 
på Mosvik kirkegård. Dette til minne 
om brødrene Ole og Edvard Hermand 
Grande, som begge forliste under kri-
gen. Ole Grande var skipsfører på 
båten M/S Trolla. Båten ble torpedert 
av tyske ubåter 24.08.1942, da den var 
på tur fra Mersey (Eng), til Sydney 
N.S (Can). 

Lillebror Edvard Hermand Grande 
var motorfører på båten M/T Ranja. 
Alt tyder på at båten ble torpe-
dert 16.03.1942, på tur fra Houston 
(USA), til Halifax (Can).

Årets 7. klasse ved Mosvik skole 
sto for blomsternedleggelsen.

Tekst/foto: Iver Jakob Aarmo

Blomsternedleggelse på 
bautaen ved Mosvik kirke
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Som prost lager jeg hvert år en oppsummering 
av virksomheten i hele prostiet året før. Av rap-
porten for 2020 går det fram:
– At det var 110 færre gudstjenester enn året 

før, en nedgang fra ca. 700 til ca. 600.
– At frammøte ble redusert med nesten 40 000, 

fra 75 700 til 36 300. Nedgangen var størst 
i nord. Denne store nedgangen skyldes alle 
begrensningene som var for frammøte. 

– At antall kirkelige vielser sank fra 96 året før, 
til 77. Men svært mange valgte å utsette viel-
sen, fordi de ikke kunne få med så mange de 
ønsket, så uten coronaregler ville vi fått en 
tydelig oppgang i 2020.

– At medlemstallet, som andel av alle innbyg-
gere var 81 %, mens det fra 2016 til 19 var 
henholdsvis: 83 %, 82 %, 85 %, 84 %. Det 
svinger altså, og på sikt har det vært en 

Kva skjedde i 2020?

I høst kom en av konfirmantene bort til meg og 
spurte om å få spille orgel. Det kunne jeg selvføl-
gelig ikke si nei til, og etter et år med orgelunder-
visning er Jenny Norum Hallset gått fra å være 
orgelkonfirmant til å bli organistvikar!  Jenny har 
allerede vikariert ved flere anledninger, hun har 
holdt konsert i Nidarosdomen sammen med andre 
unge organister, deltatt på UKM og spilt flere 
konserter i Sakshaug kirke. 

Hvorfor begynte du å spille orgel?
Jeg begynte å spille orgel fordi det hørtes 

spennende ut. Søskenbarnet mitt spiller orgel, 
så jeg ble  introdusert til orgelspill gjennom han 
også. Det som fascinerer meg med orgelet er at 
man kan lage så mange forskjellige lyder. Orgelet 
i Sakshaug kirke er jo kjempeflott og har mange 
fine lyder. Det er så mange piper og alle har sin 
egen lyd. 

Du hadde allerede spilt piano i mange år da du 
begynte å spille orgel, hadde du nytte av det?

Ja, definitivt. Men det er veldig forskjellig å 
spille piano og orgel. Det er en helt annen spil-
lestil, man har f.eks ikke sustainpedal på orgel.  
Og så spiller en med føttene, det er ganske kom-
plisert!

Hva slags musikk liker du å spille?
Jeg liker å spille litt av alt egentlig. Det finnes 

så mange rolige fine stykker, men så er det gøy å 
spille kraftfulle stykker også. Det er veldig kult 
å kunne lage så mye lyd med et instrument. Det 
aller beste med orgel må vel være å spille skikke-
lige mektige stykker og så ta den sluttakkorden. 
Da føler man seg skikkelig powerfull. 

Hvor øver du?
Jeg øver både i kirken og hjemme. Vi har jo 

ikke orgel hjemme, så for å få øvd inn pedal må 
jeg til kirken. Jeg har egen nøkkel for å låse meg 
inn. Når det er lyst er det bare fint å øve i kirken, 
men på mørke vinterkvelder kan det være litt 
skummelt å gå gjennom mørk kirke for å skru 
på/av lyset. 

Vil du anbefale andre å spille orgel?
Ja! Det er veldig gøy å spille orgel. Man kan 

lage så mye lyd og man kan spille så varierte 
stykker. Det er også veldig lærerikt. Man opple-
ver mye med å dra til forskjellige kirker å spille. 

Synes du dette høres gøy ut? Vi har plass til en 
orgelkonfirmant til høsten også!

Siv Anette Lorentzen

Fra orgelkonfirmant til organistvikar

Jenny etter konsert i Nidarosdomen.
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Til hundreårsjubileet for Saks-
haug kirke i 1971, ble det laget 
et jubileumshefte som Ole 
Hegge var ansvarlig for. Nå 
har tidligere sokneprest Sverre 
Gustad tatt initiativ til å få 
laget et nytt hefte for de siste 
femti årene. Nå oppfordrer han 

inderøyningene til å komme 
med stoff  knyttet til Sakshaug 
kirke. 

– Det er ikke lange avhand-
linger eller profesjonelle bilder 
vi er ute etter i denne sammen-
hengen, men korte fortellinger 
og private bilder, gjerne med 

navn, som sier noe om at kirken 
har betydd noe for bygdefolket, 
i sorg og glede, i hverdag eller 
fest. Vi tar imot stoffet på den 
måten det måtte passe, både 
håndskrevne tekster eller på 
digital form, og bilder i album 
eller ferdig skannede bilder, 
sier Sverre Gustad.

En redaksjonskomite vil stå 
bak utgivelsen av jubileums-
heftet som er planlagt ferdig 
litt etter årsskiftet. Kirkeverge 
John Halvor Berg vil fungere 
som sekretær for komiteen, og 
Reidar Sundal er redaktør. 

Stoff  kan leveres eller sendes 
til kirkekontoret eller til reidar.
sundal@gmail.com.
Billedtekster merkes: 
kirkeminner.jpg

Tekst/foto: Redaksjons-
komiteen for kirkejubileet

liten nedgang, men det er ingen dramatisk  
endring. 

– At andelen døpte i forhold til fødte har gått 
fra 82 % i 2016 til 63 % i 2020 er en dramatisk 
nedgang. Selv om noen nok har utsatt dåp fra 
2020 til 2021, så er dette likevel en stor end-
ring. Men ser vi på medlemsandelen så har 
vi nok et totaltall på 81 %, men i aldersgrup-
pen under 30 år er det bare litt over 50 % og i 
gruppen 30 – 49 år er andelen 68 %. Det er da 
ikke så stor forskjell på andelen kirkemedlem-
mer i aktuell foreldrealder og andelen døpte. 
Jeg finner det logisk at foreldre som ikke er 
kirkemedlemmer, lar være å døpe barna sine. 
Men dette betyr at selv om vi totalt sett har 
en høy medlemsandel og den ikke endrer seg 
drastisk, så er fremtidsutsiktene ikke så posi-
tive. På et tidspunkt kan vi også få en tydelig 
nedgang i medlemstall, slik det har skjedd bl. 
a. i Oslo.

– At andelen kirkelige gravferder sank fra 101 
% i 2019 til 89 % i 2020. Dette kan også være 
forårsaket av frammøterestriksjonene. Noen 

valgte å ikke ha noen seremoni for sine døde.
– At vi delte ut 177 bøker til fireåringer, mot 

300 året før. Dette har pleid å skje på gudstje-
nester med stort frammøte, men det var det 
ikke lov til i 2020.

– At deltakelsen på babysang viste en liten 
oppgang. Dette har vært grupper som fra før 
hadde en gunstig størrelse ut fra det som ble 
smittevernbegrensningene.

– At det ble sendt 33 digitale gudstjenester med 
ca. 13 000 seere og 12 kultursendinger med 
nesten 10 000 seere.

Men bak alle disse tallene har jeg registrert mye 
kreativ virksomhet for å finne andre måter å 
drive kirke på, når vi ikke fikk lov til å bruke det 
vi har pleid å gjøre. Forhåpentligvis kommer vi 
ut av pandemien og til et åpnere samfunn i løpet 
av 2021, og så må vi bruke litt tid på å vurdere: 
Lærte vi nye måter å være kirke på i 2020, måter 
vi kan ta med oss videre etter at samfunnet har 
blitt mer normalt igjen?

Gustav Danielsen, prost i Stiklestad prosti

Etterlyser kirkeminner

Sverre Gustad (til høyre) har tatt initiativ til å få laget et hefte i forbindelse med 
kirkejubileet. Kirkeverge John Halvor Berg er koordinator for redaksjonskomi-
teen.
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Bad for Mali
Pengene går til nødhjelp til 
mennesker på flukt, kamp 
mot kjønnslemlestelse av jen-
ter og til å etablere fellesskap 
av fulanier som vil følge Jesus.

Aksjonen Sammen som 
kirke i hele verden er for 
menigheter som ønsker å 
kjempe mot fattigdom og 
urettferdighet. Skremmende 
mange mennesker fikk det 
verre i 2020. Hvis kampen 
mot fattigdom skal vinnes 
haster det å gjøre noe. Håper 
du vil være med på å gi livs-
mot og nytt håp til mennes-
ker i verden.

Stor uro i Mali
Siden 2012 har det vært mye 
uro i Mali. Omreisende milits-
grupper begår store overgrep 
mot sivilbefolkningen. Tusen-
vis av mennesker er drevet på 
flukt. Klimaendringer fører 

til dårlige avlinger og mange 
forhindres fra å dyrke jorda 
fordi det er farlig å forflytte 
seg. Mange har ikke nok å 
spise og har ingen mulighet 
til å skaffe seg arbeid. Pande-
mien har kommet på toppen 
og gjør situasjonen i landet 
enda vanskeligere.

Kamp mot kjønnslemlestelse
NMS arbeider mye blant 
fulanifolket i Mali. Fulaniene 
var tidligere et herskerfolk 
i Mali, men er nå en margi-
nalisert gruppe. Mange lever 
fra hånd til munn. Fulanier 
som blir kristne er utsatt for 
trusler. Både fulaniene og 
de fleste andre folkegrup-
per i Mali har tradisjon for 
omskjæring av jenter. Mange 
kvinner får ikke spillerom 
til å si sine meninger og ta 
ansvar for livene sine.

Vi kan gi trygghet
Modige misjonærer fra 
Kamerun, Nigeria og Norge 
gjør sitt beste for å gi men-
nesker i Mali den tryggheten 
de trenger. De jobber tett 
med lokale medarbeidere og 
maliske myndigheter. Det 
handler om mat og klær til 
mennesker som er på flukt. 
Det handler om å gi ung-
dommer mot til å si fra, og 
mulighet til å spare penger 
og starte inntektsskapende 
prosjekter. Det handler om 
landsbyer som erklærer at 
de vil slutte med kjønnslem-
lestelse av jenter. Det handler 
om å gi trygghet og fellesskap 
til mennesker som mot alle 
odds ønsker å tro på Jesus.

Vil du være med og gi trygghet 
til mennesker i Mali? Takk for 
din gave til innsamlingen vår!

 

 

 

 
 

Sammen som kirke i hele verden
Bad for Mali
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Frida og Ottar tar ordet 
sammen: 
En del av prestehverdagen 
vår er å møte mennesker der 
de er i sitt liv. Enten det er i 
glede eller sorg, eller om det 
som kan plasseres midt imel-
lom det. Prester jobber med 
livet selv – og det ser vi på 
som et privilegium. Korona-

tiden har vist oss at det som 
var før kunne være sikkert, 
ble plutselig usikkert. Flere 
har fått kjenne på ulike følel-
ser i det siste, som for eksem-
pel ensomhet, da særlig etter 
at koronapandemien rammet 
samfunnet vårt. Vi som pre-
ster i Inderøy vil derfor minne 
alle om at vi er tilgjengelige 

hvis noen har behov for en 
samtale. Vi har taushetsplikt, 
vi fører ikke journal og ikke 
minst, vi har tid. Om du tren-
ger noen å prate med, ta kon-
takt så finner vi et tidspunkt 
som passer. Kontaktinforma-
sjonen vår finner du på Kjerk-
bladets bakside.

Prestenes hjørne ••

Menighetene i Inderøy samlet i 
år inn til sammen 25340 kr! Det 
er nok midler til at 101 personer 
vil få sikker tilgang til rent vann. 
Årets fasteaksjon her i Inderøy 
forgikk også i år digitalt. Det 
ble samlet inn blant annet ved 
Facebook og på andre digitale 
måter. Konfirmantene delte 
også ut lapper med informasjon 
om hvordan gi til fasteaksjonen. 
Dette gjorde de ved å legge lap-
per i postkasser i sitt nærmiljø 
eller på andre måter. 

Dette skriver Kirkens Nød-
hjelp på fasteaksjonen.no: Aldri 
før har rent vann vært så viktig 

som i 2020, da pandemien ram-
met oss alle. Midlene vi samlet 
inn under fjorårets fasteaksjon 
var avgjørende for å reagere 
raskt, med Covid-19 innsats i 
22 land. Siden mars 2020 har 
vi nådd ut til over 2,4 millio-

ner mennesker. Utfordringene 
forbundet med dette fortsetter 
i 2021, hvor vi ser at Kirkens 
Nødhjelps 60 år lange erfaring, 

kunnskap og arbeid med vann 
er livsviktig i kampen mot det 
dødelige viruset.

På fasteaksjonen.no kan du 
søke opp din lokale menighet for 
å se hva resultatet ble lokalt. 

Lyst til å gi penger sånn at 
flere kan få tilgang til rent vann? 
Send SMS VANN til 2426 (250 
kr).

På vegne av årets konfirmant-
kull og menighetsrådene i kom-
munen, takker jeg for innsatsen 
og givergleden under årets fast-
eaksjon. Sammen kan vi foran-
dre – for andre.

Sokneprest Frida Sofie Øyen

Resultat fasteaksjonen 2021 i Inderøy

Hustad kirke og Sakshaug gamle kirke er åpne 
for besøkende alle søndager i perioden 6. juni til 
og med 29. august. Åpningstid: kl. 13.00-16.00.

I tillegg er Sakshaug gamle kirke åpen onsdag, 
torsdag og fredag fra 23. juni til og med fredag 6. 
august. Åpningstid: kl. 11.00 – 14.00.

Søndagsvertene er frivillige voksne. Noen 
har lang fartstid som verter, mens andre er nye 
av året. Verter på hverdager er unge mennesker 
som har jobb gjennom «Sommerarbeid for ung-

dom», en ordning som er finansiert av Inderøy 
kommune i samarbeid med Lions Inderøy. 

De som ønsker omvisning i kirkene kan hen-
vende seg til Sissel Norum, mobil: 906 44 139.

Siden oppstart med åpne kirker i 2014, har 
besøkstallene vært stigende, med gjester fra både 
inn- og utland. Dette er gledelig, og Inderøy for-
tidsminneforening håper at mange besøker våre 
vakre og historisk interessante middelalderkir-
ker i løpet av sommeren 2021, også.

Sommeråpne middelalderkirker i Inderøy 2021
               INDERØY FORTIDSMINNEFORENING 

 

Org nr 911874679 - Konto 4202 48 98282 – Adresse:  Letnesveien 417, 7670 Inderøy 

 
SOMMERÅPNE MIDDELALDERKIRKER I INDERØY 2021  
 
Hustad kirke og Sakshaug gamle kirke er åpne for besøkende alle søndager i perioden 6. juni til og med 29. 
august. Åpningstid: kl. 13.00-16.00. 
I tillegg er Sakshaug gamle kirke åpen onsdag, torsdag og fredag fra 23. juni til og med fredag 6. august. 
Åpningstid: kl. 11.00 – 14.00. 
Søndagsvertene er frivillige voksne. Noen har lang fartstid som verter, mens andre er nye av året. Verter på 
hverdager er unge mennesker som har jobb gjennom «Sommerarbeid for ungdom», en ordning som er 
finansiert av Inderøy kommune i samarbeid med Lions Inderøy.  
De som ønsker omvisning i kirkene kan henvende seg til Sissel Norum, mobil: 906 44 139. 
Siden oppstart med åpne kirker i 2014, har besøkstallene vært stigende, med gjester fra både inn- og utland. 
Dette er gledelig, og Inderøy fortidsminneforening håper at mange besøker våre vakre og historisk 
interessante middelalderkirker i løpet av sommeren 2021, også. 
 
                                                                                                                             Inderøy fortidsminneforening 
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Til tross for pandemi har 
Vivace barne- og ungdomskor 
hatt et aktivt år. Siden barn 
og ungdom har blitt priori-
tert, og har fått muligheten til 
å øve, har kor-året gått nesten 
som normalt. Konserter har 
vi også fått holde, faktisk flere 
enn i et normalår siden det har 
vært publikumsbegrensninger, 
og vi måtte fremføre både jule-
konserten, Luciakonserten og 
showkonserten vår flere gan-
ger. Vi har også fått synge på 
konfirmasjoner og deltatt på 
gudstjenester. Pinsehelgen fikk 
vi besøk av Nidarosdomens 
jentekor som var på kor-tur til 
Inderøy, det var veldig hygge-
lig å få holde konsert sammen 
med andre syngende barn og 
ungdommer! 

En ny erfaring vi kan ta med 
oss fra dette året er innspillin-
ger av videoer til bruk på sosi-
ale medier. Disse ble laget som 

en erstatning for tapte arran-
gement. Vi spilte inn en rekke 
videoer både til jul og 17. mai, 
disse kan fortsatt ses på fac-
book- og youtube-siden vår.

Nå ser vi frem til høsten og 
ny korsesong. I mai 2022 skal 
vi arrangere Norbusang, en 
stor barne- og ungdomskorfes-
tival med deltakere fra alle nor-

diske land. Da skal vi virkelig 
sette Inderøy på hodet og det 
blir rikelig anledning til å opp-
leve nydelig korsang!

I august tar vi opp nye med-
lemmer og ønsker alle sang-
glade i alder 6-19 år hjertelig 
velkommen!

Tekst: Siv Anette Lorentzen
Foto: Henning Lystad

Aktivt år for Vivace barne- og ungdomskor

Borgerkrig og geriljavirksomhet gjør misjonsar-
beid i Mali farlig, men desto viktigere. Vi menig-
hetene her i Inderøy prestegjeld støtter med bønn 
og penger.

Nå i vår reiste en ung kristen fulanier kalt 
Umaru med buss på vei til ei kristen samling, 
da bussen ble stoppa av dogonmilits, kjent for å 
drepe fulaniere. Da de tre mannlige fulanierne i 
bussen ble beordra ut, trodde Umaru hans siste 
time var kommet. I stedet ble de satt i en annen 
bil og senere stengt inne i en fjellhule. Der for-
talte Umaru fangevokterne om Jesus som elsker 
alle. Vokterne som tilhører en forakta stamme, 
tok imot budskapet. Da de satte Umaru fri, sa 
lederen: «Det er bare på grunn av ‘Jesusen’ din at 
vi lar deg gå». Umaru gav dem et Nytestamente, 
og de utvekslet telefonnumre.

Ei uke senere ringte en av militsen for å spørre 
om Umaru var kommet vel hjem, og om det var 
bra med familien. Så spurte Umaru om han 
hadde det bra, om han var frisk og om han leste 
i bibelboka? Militssoldaten fortalte da noe fan-
tastisk; nå hadde de også sluppet de to andre 
fulanierne fri! 

Farlig, men viktig
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Misjonærbarna i Mali viste ham 
veien til Jesus. Nå er gjetergutten 
blitt bibeloversetter.

Da Samba (35) var liten fikk 
han ikke gå på skole. Familien 
trengte ham som gjeter for dyra. 
Men møtet med norske misjonærer 
førte til at han både lærte å lese og 
at han ble kjent med Jesus. 

– Min omvendelse skjedde grad-
vis, jeg så Jesus-filmen allerede 
som liten og ble veldig grepet, for-
teller Samba.

Betatt av norsk familieliv
For Samba ble vennskapet med 
norske misjonærbarn en døråp-
ner. – Jeg lekte med barna i famili-
ene Bjune og Roaldset. Og jeg la 
merke til at det var en sånn fred 
i hjemmene deres, og at de hadde 
det så hyggelig. Når man liker 
oppførselen til noen, hører man 
etter hva de sier også. Jeg fikk 
høre på kassetter, og jeg ble med 
på gudstjenester. – Jeg var den 
eneste i søskenflokken som ikke 
fikk gå på skole, men misjonær-
ene lærte meg å lese fulani. Og 
jeg begynte å ta med meg hefter 
med bibelfortellinger som jeg leste 
mens jeg gjette dyra våre. Jeg leste 
også høyt for de andre gjetergutt- 
ene. – Jeg likte å lese om Jesu 
medfølelse med de syke og om alle 
tegn og under som skjedde!

Måtte drikke koranvers
Men familien til Samba var ikke 
glad for kontakten med misjonæ-
rene, og sa at han ikke fikk lov å 
besøke dem. – De brukte til og 
med trolldom for å hindre meg. 

De vasket vekk magiske koranvers 
skrevet med kritt på en tavle, og 
tvang meg til å drikke vaskevan-
net, forteller Samba. Familiens 
anstrengelser hjalp ikke stort. 
Samba fortsatte å være sammen 
med misjonærene, og troen vok-
ste fram. Etter hvert dro han på 
en toårig bibelskole i Benin, og da 
han kom hjem på ferie etter det 
første skoleåret var han klar til å 
bli døpt. Han hadde ventet fordi 
han ville at foreldrene, som han 
var så glad i, skulle tåle det bedre. 
Men nå var tiden inne, og Samba 
ble døpt i elven ved hjemlands-
byen i full offentlighet. Familien 
hadde etter hvert akseptert at 
Samba ønsket å følge Jesus. – Jeg 
har ikke opplevd så mye forføl-
gelse på grunn av troen min, for-
teller Samba. – Men de siste årene 
har jeg blitt truet av fundamenta-
listiske muslimer, og jeg elsker å 
jobbe med bibeloversettelse, det 
gjør meg glad! 

Veiviser for folket
Samba begynte å hjelpe misjonæ-
rer med å kommunisere på fulani-
språket. Han rettet ulike tekster. 
Og det viste seg at han var god til 
dette. Han er en rolig og stillferdig 
type, men også nøyaktig ned til 
minste detalj. Og det er en viktig 
egenskap når man skal oversette 
Bibelen. Han begynte å hjelpe 
NMS-misjonær Anne Lise Matre 
med bibeloversettelse, og ble snart 
mer og mer engasjert i dette arbei-
det. Fra 2015 har Samba vært 
ansatt som bibeloversetter i over-
settelsesteamet som jobber med 

Det gamle testamentet. Han har 
også vært en viktig ressurs i evan-
geliseringsarbeidet, som deltaker 
i samtalegrupper, radioprogram-
mer og sammen med evangelister 
på landsbybesøk.

Skolegang
De siste årene har oversettelsesar-
beidet hatt en pause mens Samba 
har tatt mer utdannelse. Han 
hadde jo ikke gått på skole som 
barn. Men nå har han fullført 
videregående og tatt flere fag på 
universitetet. Han har lært både 
hebraisk, engelsk og informatikk, 
som er nyttig når man skal over-
sette Bibelen. Til høsten begyn-
ner han som oversetter igjen, med 
Anne Lise Matre som nærmeste 
medarbeider. (Anne Lise Matre 
besøkte Inderøy i 2016.)

Vil du være med å fullføre bibelen 
på fulani? Støtt NMS sitt arbeid i 
Mali, som er misjonsavtale i våre 
menigheter i Inderøy!

Tekst: Anne Lise Matre
Foto: Randi Ryen/NMS

Ble veiviser for sitt folk

Han startet som gjetergutt. Nå er han 
veiviser for folket sitt.

Da Umaru fikk høre at mange også her i 
Norge hadde bedt, ble han veldig rørt: «Fortsett 
å be sammen med meg for militsgruppa og lede-
ren deres. Be om at det som ble sådd får vokse 
og gro». Enn om alle militsgrupper kan legge 
våpnene ned og finne andre måter å kjempe for 

sine rettigheter og beskytte seg selv på. At de kan 
oppleve vennskap og gode relasjoner på tvers av 
etniske skillelinjer, gjør vårt misjonsprosjekt i 
Mali ekstra viktig. 

Hans Birger Neergård
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SIDE

Fargelegg!Fargelegg!

I rutenettet har vi gjemt navnene på 10 vanlige norske fiskeslag. Navnene står 
fra venstre mot høyre eller nedover. Klarer du finne alle?

Finn 10 fiskearter!Finn 10 fiskearter! Finn fem feilFinn fem feil
De to bildene er nesten like. Finner 
du de fem feilene på bildet under? 
(Tegning: Chiara Bertelli)
 

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta

Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

K Å H O I G A N D U

O Q Y K V E I T E M

W E S S L I N G O S

S T E I N B I T A K

E A R L Y D A O T A

I S O D P Ø R R E T

D S R U L P A S T E

I M A K Y L A K S I

P I R O S Å F F U S

M A K R E L L U S K

O S T H O S T E R Ø

Broren til Marta og Maria var død. Men 
Jesus vekket Lasarus opp fra de døde. (Tegning: Chiara Bertelli)
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Sommercamp Sommercamp 
på Mjuklia 1.–4. juli 2021

Sommerens største høydepunkt!
Vi gleder oss til å skape varme ferie opplevelser 
og minner for livet for folk i alle aldre! Mjuklia 
Sommercamp er feriedager med mening, hvor 
inkluderende fellesskap er nøkkelord. Det blir noe 
aldersdelt program, men også samlinger for hele 
familien! Ta med slekta, ta med badetøy, og ta 
med iver etter å delta i konkurranser! Det blir god 
stemning med sang, lek og gode samtaler rundt 
spennende temaer!

*Det blir en del tilbud til 
aktiviteter m/ekstra 
kostnad: f.eks. rafting, 
riding og GoKart
Vi ønsker at familiens økonomi 
ikke skal være en hindring for at 
barn og unge får dra på leir eller 
annen aktivitet i NMSU. Derfor vil 
vi gi muligheten for at foresatte 
skal kunne søke om støtte for å 
dekke leiravgiften. Sjekk ut: www.
nmsu.no/deltakerstotte

Priser (per døgn, 
campen er 3 døgn totalt)

Rom inne (inkludert mat):
Voksen: 690,-
Barn 3-12 år: 390,-
Barn 0-2 år: Gratis

Makspris per rom hele 
campen: 5970 kr
(maks 6 pers pr.rom)

Innlosjering ellers:
Plass til bobil (inkl. tilgang til 
dusj og tekjøkken): 200,-Plass 
til telt (inkl. tilgang til dusj og 
tekjøkken): 150,-

Kun måltider:
Voksen: 350,-
Barn 3-12 år: 180,-
Barn 0-2 år: Gratis

Ungdomsopplegg på fredag:
Rafting: 690,- (14+)

PROGRAM

TORSDAG 
18:00 Innsjekk og suppe 
19:00 Familiesamling
21:00 Disipelnatt

FREDAG
8-10:00 Fleksifrokost
09:00 Ungdoms aktiviteter*
10:00 Delestund
11:00 Fjelltur
17:00 Middag
18:00 Familiesamling - Alle Sammen 
21:00 Kveldsmøte/Disipelnatt

LØRDAG
8-10:00 Fleksifrokost
10:00 Delestund
11:00 Aktiviteter*
14:00 Buvatnet
17:00 Middag
18:00 Familiesamling - Alle sammen 
21:00 Kveldsmøte/Disipelnatt

SØNDAG
8-10:00 Fleksifrokost
10:00 Forberedelse til Gudstjeneste 
11:00 Berkåk kirke
13: Middag + Misjonstivoli
17:00 Avslutning

Smittevernshensyn vil bli tatt, 
og endringer kan skje!

Påmelding: 
www.nmsu.no/hendelse/
sommercamp/

Spørsmål:
Ingeborg Meslo Ulvin 
ingeborgu@nms.no 
Tlf: 40406085
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Den store kirka med det store 
hjertet fyller 150 år i september. 
Jubileet markeres neste år, men 
i sommer kan de som vil, få høre 
historien om kirka via en QR-
kodet post.

Den store og ærverdige kir-
ken er en nygotisk langkirke, 
og det var Håkon Adelstein 
Mosling fra Trondheim som var 
arkitekt. Grunnsteinen ble lagt i 
mai 1869, og 6. september 1871 
var det innvielsesgudstjeneste.

Sitteplass for 1/3 av 
befolkningen
Mange har vel undret seg på 
hvorfor Sakshaug nye kirke ble 
bygd så stor. Den ble nemlig 
bygd for å romme 1200 men-
nesker, men sogneprest Frida 
Sofie Øyen tror hun vet svaret.

– Den gang sto det i kirke-
loven at en tredjedel av dem 

som bodde i soknet skulle 
kunne sitte når de var i kirka. 
Den gang var det registrert 3709 
personer i soknet, så det stem-
mer ganske bra. I alle fall sier 
det seg vel selv at gammelkirka 
ble for liten, smiler Frida Sofie. 
Det sies også at det sto mellom 
fire tomtevalg. Et alternativ var 
oppom gammelkirka, et annet 
ved Hjulstad, og et tredje på 
Utøy i retning Rostad. På folke-
munne har det også blitt fortalt 
at bygdas menn kjørte steinlass 
på steinlass til den valgte kirke-
tomta. Det ble kjørt dit så mye 
stein at en av mennene til sist 
utbrøt; «si meg, skal ikke denne 
kirka være innhul?» 

En av landets største
Under innvielsesgudstjenesten 
sies det at det var 3000 inne 
i kirken og 1500 utenfor, så 

det var nok bra den ble bygd 
såpass stor. I dag har den 850 
sitteplasser, og er en av landets 
største landskirker. Selv om det 
er god plass i den til vanlig, så 
fylles den ved spesielle anled-
ninger som 17. mai, julaften, 
og under konfirmasjoner. Nå 
under korona-pandemien har 
det også vært kjekt at den er så 
stor, for Sakshaug kirke er den 
eneste i bygda som er stor nok 
til å ta imot et lovlig antall gjes-
ter, for eksempel under konfir-
masjoner.

Mange prester har gått gjen-
nom dørene i Sakshaug kirke 
i årenes løp, og mange har 
satt spor etter seg. En av dem 
var Albert Nicolai Lange som 
var prest her fra 1886 til 1911. 
Han var en folkelig prest som 
var godt likt. Det beviste han 
blant annet den gangen Ole 

Sakshaug kirke er 150 år i år

Det nye orgelet i Sakshaug kirke kom på plass i 2018.



Sommer 2021    13

Richter ble gravlagt etter å ha 
tatt selvmord. Det er faktisk 
prest Lange som er modell for 
Kristus på det flotte alterbildet 
som er malt av Einar Øfsti, og 
han er den eneste presten som 
har et portrettbilde av seg hen-
gende i kirka den dag i dag.

En populær konsertarena
Sakshaug kirke er også viden 
kjent for sin gode akustikk. Det 
kan Olaug Denstadli bekrefte, 
for som sanger i Sakshaug kyr-
kjekor har hun hatt glede av 
denne akustikken i mange år.

– Mange artister fra både 
fjern og nær har funnet veien 
til Inderøy og brukt Sakshaug 
kirke som konsertarena. Det er 
trivelig for oss alle, mener hun. 
En milepæl var det også når 
et nytt kirkeorgel sto ferdig til 

advent i 2018. Mange mener 
det er Trøndelags fineste.

Sakshaug kirke 
var til stor glede 
for folk i soknet da 
den ble bygd, og 
det har den fort-
satt å være i 150 
år. I årenes løp, 
og særlig i nyere 
tid har kirka blitt 
brukt til mye mer 
enn gudstjenester 
og andre kirke-
lige hendelser, noe 
innbyggerne er 
glad for. 

Informasjon 
om kirka via 
QR-kode
– På grunn av kor-
ona-situasjonen 
og usikre tider, 
har vi valgt å 
flytte jubileums-
feiringa til februar 
neste år, men da 
vil vi til gjengjeld 
feire ei hel uke, 

sier lederen for Inderøy sokne-
råd, Sidsel Trønsdal. Program-
met er ikke helt spikret ennå, 
men det er klart at det vil bli 
mange konserter. Barnehager 
og skoler skal involveres, og det 
skal bli et bredt program for 
folk i alle aldre. Det skal lages 
et jubileumsskrift, og det vil bli 
kunstutstilling. Hele uka vil det 
bli åpen kafé på Kjerkstu, og 
feiringa avrundes med en stor 
festgudstjeneste med besøk av 
biskopen den 13. februar.

– I sommer blir Sakshaug 
kirke post 11 på den digitale 
”byvandringa” i regi Inderøy 
Museums- og Historielag og 
Inderøy Utvikling. Det blir satt 
opp en QR-kode, og om man 
skanner den får man informa-
sjon om kirka vår, sier Sidsel. 
Det kan være kjekt både for 
bygdas befolkning og for turis-
ter, som har lyst til å lære litt 
mer om den staselige jubilan-
ten. 

Tekst/foto: Nina Fossum

Representanter for jubileumskomiteen – fra venstre leder i Inderøy sokneråd Sid-
sel Trønsdal, sokneprest Frida Sofie Øyen og Olaug Denstadli.

Altertavla i Sakshaug kirke er malt av Einar Øfsti.
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Biskop Andreas Grimelund kom fra Nidaros til Inderøy og vigsla 
den nye Sakshaug kirke i 1871. I 1888 var han her igjen i et 
privat ærend, og da ble han og hele hans familie fotografert!

Andreas Grimelund (1812-1896) var født på 
Grimelund gård i Vestre Aker, Oslo.

Han tok teologisk embetseksamen, og fram 
til 1844 var han også eier og driver av familie-
gården. I 1838 hadde han giftet seg med Julie 
Augusta Kjellsen (1819-1909), og de fikk sju 
barn sammen.

I årene som fulgte virket Grimelund som prest 
flere steder på Østlandet, og var senere lærer ved 
det praktisk-teologiske seminaret i Christiania. 
Han ble kanskje mest kjent for sitt arbeid med å 
utvikle en praktisk teologi i Norge, og for å finne 
modererende løsninger.

I 1861 ble Grimelund utnevnt til biskop i 
Nidaros – den 21. i rekka etter reformasjonen. 
Det var han som kom reisende til Inderøy 6. sep-
tember 1871 og vigslet den nyoppførte Sakshaug 
kirke. Han var også biskopen, som i Nidaros-

domen 18. juli 1873 hadde som oppdrag å krone 
og salve den svenske kongen Oscar II og hans 
dronning Sophie som norsk kongepar.

I 1862 hadde biskop Grimelund blitt slått til 
ridder av St. Olavs Orden, og i 1873 fikk han 
kommandør-korset av 1. klasse i samme orden. 
Etter sin avgang som biskop i 1883, dro han og 
kona tilbake til Oslo. Han er gravlagt i familie-
gravstedet på Vår Frelsers gravlund der.

Bildet viser Andreas Grimelund (med bispe-
lue) og kona Julie Augusta, som sammen med 
familien, markerer sitt gullbryllup 9. august 1888 
på Røviken prestegård i Inderøy. En av deres 
sønner, Jens Helmich Grimelund (1844-1931), 
var fra 1881-1919 residerende kapellan i Inderøy 
og bodde med sin familie i «Røvika». 

Se personliste og personmarkering til bildet.
Foto: Fotograf ukjent, Norsk Folkemuseum
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Personliste til fotografi:
 1. Mads Iver Wefring, f. 17.5.1819 – Prost. Sogneprest til 

Vor Frue menighed i Trondhjem.
 2. Hilda Caroline Theodora Wefring, f. Grimelund 3.9.1839 

– datter av 6 og 7, gift med 1.
 3. Jens Helmich Grimelund, f. 8.4.1844 – sønn av 6 og 7, 

davær. res. kap.til Inderøen, sogneprest til Støren 1901-
18, prost.

 4. Lynna Augusta Grimelund, f. Ramm Ellefsen 6.6.1846 – 
gift med 3.

 5. Hans Grimelund, f. 18.8.1857 – sønn av 6 og 7, ble senere 
sogneprest til Etne.

 6. Julie Augusta Grimelund, f. Kjelsen 9.8.1819 – gift med 
7.

 7. Andreas Hansen Grimelund, f. 26.1.1812 – biskop i 
Trondhjem 1861-83, kronet kong Oscar II 1873. Kom-
mandør av St. Olavs Orden.

 8. Sophie Sønderaal, f. Wefring 26.5.1859 –  datter av 1 og 
2, g.m. Ø.O.A. Sønderaal, sognepr. N. Eiker

 9. Juliette Grimelund, f. de Saint Amour, Frankrike 
6.2.1842 – gift med 10.

 10. Johannes Martin Grimelund, f. 15.3.1842 – sønn av 6 og 
7, Cand.theol. Kunstmaler i Paris. R. av L. d´H. (ridder 
av den franske æreslegionen), Ridder av 1. kl. av St. Olafs 
orden.

 11. Marie Grimelund, f. 30.6.1856 – datter av 6 og 7. Ugift. 
Hjemmeværende hos foreldrene.

 12. Augusta Johanne Ferdinande Jynge, f. Grimelund 
4.1.1841 – datter av 6 og 7, gift med 13.

 13. Anton Henrik Hirschholm Jynge, f. 1837 – overlærer 
Hamar.

 14. Josephine Marie Wefring, f. 2.1.1866 – datter av 1 og 2, 
gift 20.4.1895 med 15.

 15. Samuel Høyer, f. 31.1.1866 – daværende student medisin, 
senere lege i Arendal.

 16. Karl Wilhelm Wefring, f. 11.10.1867 – sønn av 1 og 2, 
davær. stud.med. Senere lege, medisinaldirektør. Statsråd.

 17. Julie (Lulli) Grimelund, f. 7.6.1873 – datter av 3 og 4. 
Gift 1896 med Trygve Nergaard.

 18. Christian Thaulow, f. 25.3.1864 – senere grosserer, ordfø-
rer i Trondhjem – bl.a. ved kong Haakon VII´ kroning i 
1906.

 19. Julie Augusta Wefring, f. 2.2.1864 – datter av 1 og 2. 
Senere gift med 18.

 20. Johannes Wefring, f. 7.9.1869 – davær. tekniker. T.T.L., 
senere overing. NSB, Trondhjem.

 21. Julie Jynge, f. 6.9. 1868 – datter av 12 og 13. Lærerinne i 
Oslo.

 22. Andreas Grimelund Jynge, f. 3.9.1870 – sønn av 12 og 13. 
Davær. stud. Dikter. Senere jernb. dir.

 23. Wilhelmine Louise Wefring, f. 2.11.1876 – datter av 1 og 
2. Senere gift med C. F. Gjerdrum.

 24. Henrik Greve Wefring, f. 2.4.1878 – sønn av 1 og 2. 
Senere apoteker i Langesund.

 25. Nils Lothar Aall Wefring, f. 6.6.1880 – sønn av 1 og 2. 
Senere kjøpmann i Trondhjem. 

 26. Inga Wefring, f. 24.5.1871 – datter av 1 og 2. Senere gift 
med H.K. Jelstrup.

 27. Hilda Caroline Sønderaal, f. 6.6.1884 – datter av 8. 
Senere gift med Sverre Winsnes.

 28. Julie Elisabeth Sønderaal, f. 21.2.1883 – datter av 8. 
Senere gift med L. Døscher Bull.

 29. Marie (Mippen) Jynge, f. 27.10.1875 – datter av 12 og 13. 
Senere gift med Olaf Sundt.

 30. Augusta Grimelund, f. 11.4.1875 – datter av 3 og 4. 
Senere gift med L. Nicolaysen.

Trondheim 14. mai 1971.
Inger Grønn, f. Wefring, datter av 20.

Supplerende opplysninger v/ J. Jervell Grimelund,
sønn av 3 – f. 1898 på Røviken prestegård hvor bildet ble tatt.
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Sandvollan menighetsråd 01.01. – 
31.12.2020
Valgte og ansatte
Leder Mari Løvrød Erichsen
Nestleder Elin Brovold
Sekretær Unn-Elisabeth Tronstad 
Kristiansen
Kasserer Tore Heggstad
Styremedlem Solveig Barkhald 
Dullum
Styremedlem Olav Grande
Varamedlem Irene Skei Mjømen
Varamedlem Thor-Inge Morken
Varamedlem Anita Meistad Jule
Varamedlem Tone Flaten
Varamedlem Per Morten Holmen
I tillegg er sokneprest Frida Sofie 
Øyen fast representant i menighets-
rådet.

Andre verv og oppgaver
Representant i Inderøy kirkelige fel-
lesråd Mari Løvrød Erichsen med 
personlig vararepresentant Elin 
Brovold.
Representant i Inderøy kirkelige 
fellesråd Tore Heggstad med per-
sonlig vararepresentant Thor-Inge 
Morken.
Representant i styret for Kjerkblad 
for Inderøy Unn-Elisabeth Tron-
stad Kristiansen.
Representant i redaksjonskomi-
teen for Kjerkblad for Inderøy Kari 
Nikolaisen.
Kirkens Nødhjelps-kontakt Tone 
Flaten og Per Morten Holmen.
Trosopplæringsutvalget Mari Løv-
rød Erichsen.
Besøkstjenesten Olav Grande.
Facebook-ansvarlig og medlem av 
kirkemusikalsk utvalg Anita Mei-
stad Jule.
Ansvarlig for gullkonfirmantene 
Solveig Barkhald Dullum og Frida 
Sofie Øyen.
Kontaktperson for minigospel Irene 
Skei Mjømen.
Revisor Anders Skrove.
Frivillig klokkertjeneste Kari Niko-
laisen, Kari Hallem Stuberg, Gunn-
vor Moberg.

Ansatte
Kirkeverge John Halvor Berg.
Sekretær Lene Pettersen.
Kantor Siv Anette Lorentzen.

Kantor Bjørn A. Bratsberg.
Kantor og Menighetspedagog/tros-
opplærer Silje Vang Pedersen.
Kirketjenere Kåre Jørstad, Tor 
Gunnar Nilsen, Odd Hamstad, 
Lasse Solberg.
Prester: Sokneprest Frida Sofie 
Øyen og sokneprest Ottar Strand.

Nytt menighetsråd for perioden 
2019–2023
Det ble holdt felles overføringsmøte 
mellom gammelt og nytt sokneråd 
28. oktober 2019, før det nye rådet 
trådte i kraft 1.november 2019. Tre 
av medlemmene deltok på kurs for 
nye menighetsråd, og det nye rådet 
hadde to møter før jul.

Menighetsrådets arbeid 2020
Rådet har avholdt 8 møter og et 
årsmøte i 2020. Vi startet vårt 
arbeid med å ta tak i tre store saker: 
Oppstart av minigospel, målform i 
menigheten og vår rolle i saken om 
«Soldaten på Hustad».
1) På oppfordring fra det forrige 

rådet vedtok vi å starte Minigos-
pel i Heggstad kirke med opp-
start 13. februar. Målgruppa var 
barn fra 4 – 7 år, og øvelsene ble 
lagt til torsdager annenhver uke 
kl.17.00 – 17.45. Vi la en plan 
fram til sommeren. Det kom 6 
barn på første øvelse. Vi rakk 
å gjennomføre tre øvelser før 
pandemien satte en stopper for 
prosjektet. Før jul fikk vi like-
vel samlet barna til to øvelser 
og deltakelse på lysmessa. For å 
få til videre drift av koret trengs 
det noen som kan lede det, og ha 
musikalsk ansvar.

2) På bakgrunn av informasjon fra 
det forrige rådet, ble det vedtatt 
å gjennomføre en avstemning 
om målform på årsmøtet i mars. 
Det ble flertall for å gå over fra 
nynorsk til bokmål, og i etter-
kant ble det bestemt at navnet 
på rådet skulle være Sandvollan 
menighetsråd.

3) «Soldaten på Hustad»: Vi kom 
først fram til at vi ikke hadde 
noen rolle i denne saken. Etter 
innspill fra flere i menigheten, 
og i samråd med prosten, valgte 

vi likevel å ta opp dette på et 
møte der prost Gustav Daniel-
sen og tidligere sokneprest Hans 
Birger Neergård var med. Kon-
klusjonen ble at vi ville invitere 
til en samtale, spesielt i forhold 
til plasseringen av statuen. Det 
viste seg da at de impliserte ikke 
ønsket å være med på en ny 
runde om dette, og vi konklu-
derte med at det ikke var grunn-
lag for å invitere til et slikt møte.

Videre arbeid: Friluftsgudstjeneste, 
skolegudstjeneste en gang pr. år, 
samarbeid med 3.klasse om en vår-
konsert istedet for «Vi synger jula 
ut». Både menighetsrådets medlem-
mer og varamedlemmer har vært 
invitert til, og har deltatt på møtene 
i menighetsrådet. 

Trosopplæring
o Konfirmantleiren ble avlyst.
o Konfirmasjon i Heggstad kirke. 

På grunn av pandemien ble 
vårens konfirmasjon utsatt til 
høsten. Begrensninger også da 
i forhold til avstand og antall 
gjorde at ulike modeller for 
gjennomføring ble diskutert. I 
samråd med konfirmanter og 
foreldre ble konfirmasjonsguds-
tjenesten flyttet til Sakshaug 
kirke slik at alle kunne delta 
samtidig. Sokneprest Frida 
Sofie Øyen forrettet. Sandvollan 
menighet hadde 9 konfirmanter.

o Undervisningsoppstart for kon-
firmantene 2020/2021 med sam-
ling i Heggstad kirke. 

o Presentasjonsgudstjeneste med 
konfirmantene der de også fikk 
utdelt bibler. 

o Familiegudstjeneste i Heggstad 
kirke med utdeling av Min kir-
kebok til soknets fireåringer.

o Volleyball-nattcup for konfir-
mantene 2020/2021, et samar-
beid med Mosvik skole, Mosvik 
menighetsråd og Mosvik idretts-
lag ble avlyst.

Gullkonfirmanter 2020
Konfirmantene fra 1970 – med ekte-
felle/samboer – var spesielt inviterte 
til gudstjeneste i Heggstad kirke og 

Årsmelding 2020 Sandvollan menighetsråd
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deretter samling på Øynaparken. 5 
gullkonfirmanter deltok.

Fasteaksjon 2020
På grunn av pandemien ble fasteak-
sjonen til Kirkens Nødhjelps arbeid 
dette året gjennomført kun digitalt. 
Det ble samlet inn kroner 7378.

Dugnad
Vårdugnad på Hustad og Heggstad 
gravplass ble gjennomført i tråd 
med smittevernreglene og uten felles 
kaffeservering. Innvendig renhold i 
kirkene ble forskriftsmessig utført. 
Ved Hustad hadde Fortidsminnefo-
reningen overordnet ansvar. Det var 
god deltakelse ved begge kirkene.

Dåpskluter
Tradisjonen med håndbroderte 
dåpskluter til dåpsbarna er vide-
reført. Dåpsklutene sys i svartsøm 
på hel-lin – en vakker minnegave 
til dåpsbarna. Lisbeth Vistven Tho-
massen er menighetsrådets faste 
syer.

Bruk av kirka
Hustad kirke:

I samarbeid med lokallaget for 
Fortidsminneforeningen ble det 
holdt åpen kirke i Hustad kirke søn-
dager i løpet av juni, juli og august, 
med smitteverntiltak. Frivillige 
stilte opp som guider/verter. 

Heggstad kirke:
Vi synger jula ut-gudstjeneste ble 

arrangert for tiende år på rad med 
flott innsats av 3.klasse ved Sand-
vollan skole, Mære minigospel og 
Sandvollan songlag. 

Fra midten av mars og fram til 
1. juni ble gudstjenestene avlyst på 
grunn av smittesituasjonen.

Det var en videoandakt lang-
fredag fra Heggstad kirke. Menig-
hetspedagogen hadde laget ei akti-
vitetsløype som hang utenfor kirka 
ei helg i april.

Sandvollan songlags konsert 
Førjulsklang ble avlyst, og det ble 
også den tradisjonelle julekonser-
ten med lokale utøvere, musikere og 
sangere. På grunn av smitteverntil-
tak har det vært gjennomført egne 
dåpsgudstjenester.

Vi er glade for at vi igjen kunne 
ha lysmesse på Sandvollan, og for at 

vi tok høyde for en usikker smittesi-
tuasjon og planla dette som et utear-
rangement. Det ble godt oppmøte. 
Vi samlet oss utenfor samfunnshu-
set og gikk i tog til kirka med tente 
lykter. Konfirmantene var med, 
Minigospel sang og Ottar Strand 
holdt preken i kirkedøra. Etterpå 
serverte menighetsrådet gløgg og 
pepperkaker.Vi fikk gode tilbake-
meldinger fra flere som ønsket seg 
samme opplegg neste år, uavhengig 
av smittebegrensninger. Det ble ikke 
gudstjeneste i Heggstad kirke i jula.

Diakoni
Sandvollan menighetsråd har vide-
reført tradisjonen med å vise opp-
merksomhet til sørgende eller andre 
vi tenker spesielt på, ved å gi bort 
alterbuketten. 

En fra menighetsrådet er med 
i styret for Besøkstjenesten og vi 
støtter det diakonale arbeidet som 
gjøres gjennom denne tjenesten. 
Det var to møter i styret i 2020, og 
liste over alle brukere og besøksven-
ner er ajourført. 

Gaver
Sandvollan blomsterfond har mot-
tatt kr. 300,- i minnegaver i 2020.

Vedlikeholdsarbeid
Det har i mange år vært fukt- og 
råteskader rundt betongtrappene 
ved sakristiene. Skadene er nå utbe-
dret og det er bygd nye tretrapper.

Arbeid som er vedtatt, men gjen-
står: Innbygging av avfallsbeholder 
og oppslagstavle, maling av service-
bygget og kirka. Vi ønsker et skilt 
med «Heggstad kirke». Trekket på 
alterringen må skiftes.

Statistikk (tall i parentes 
gjelder 2019)
 Sandvollan
Døpte 8 (4)
Konfirmerte 9 (10)
Bryllup 0 (0)
Begravelser 12 (7)
Antall gudstjenester 13 (16)
Antall deltagere 561 (1012)
Offer 13708 (13676)

Frivillighet
Sandvollan menighet har mange 
trofaste bidragsytere og frivillighe-
ten er en gave til kirken som menig-

hetsrådet setter stor pris på. Menig-
hetsrådet vil takke:
o Lurlåt som årlig spiller ved kir-

ken konfirmasjonsdagen og i 
den årlige julekonserten.

o Sandvollan songlag som deltar 
i konfirmasjonsgudstjenesten, i 
gudstjenesten 17. mai, ved jule-
konserten og i Vi synger jula ut-
gudstjenesten. 

o Representanter for Vivace som 
ved enkelte gudstjenester bidrar 
med vakker sang.

o Tredjeklassinger fra Sandvollan 
skole som deltar i Vi synger jula 
ut-gudstjenesten.

o Sissel Sandvik Våset som bidrar 
med musikk på høytidsdager.

o Sandvollan sanitetslag som ser-
verer kirkekaffe og pynter i kir-
ken i fastetiden.

o Sandvollan bygdekvinnelag som 
serverer kirkekaffe, og pynter 
kirken til høsttakkefesten.

o Dugnadsgjengene som stiller 
opp og gjør en stor og verdifull 
innsats for kirken, og pleier de to 
gravplassene i soknet. 

o Lisbeth Vistven Thomassen som 
syr dåpsklutene.

o Kari Nikolaisen, Kari Hallem 
Stuberg og Gunvor Moberg, for 
trofast tjeneste som klokkere.

Vi takker ansatte og frivillige med-
arbeidere for godt og fruktbart 
samarbeid, og barn, unge og voksne 
som har bidratt i gudstjenester og 
det gode arbeidet for menigheten. 

Som også årsmeldinga viser ble 
2020 et år preget av smitteverntil-
tak, avlysninger og utsettelser på 
grunn av pandemien som rammet 
landet vårt noen dager etter forrige 
årsmøte. 

Vi ser fram til at vi igjen får sam-
les uten begrensninger, og at vi får 
gjennomført både det vi har gjort 
før, og også planlegge og sette i 
gang nye tiltak til nytte og glede for 
medlemmene i menigheten vår.

Sandvollan 01.06. 2021.
Mari Løvrød Erichsen, Elin Brovold, 
Unn Elisabeth Tronstad Kristiansen, 

Tore Heggstad, Solveig Barkhald 
Dullum, Olav Grande, Irene Skei 

Mjømen, Thor-Inge Morken, Anita 
Meistad Jule, Tone Flaten, Per 

Morten Holmen, Frida Sofie Øyen
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Slekters gang
INDERØY SOKN
Døpte
21.03. Gustav Lønvik Bratland
23.05. Nelly Skåravik Lyngsmo

Vigsel
27.03. Peter Ljøkjell og  

Annica Sofia Kero

Døde
14.03. Ivar Vatn f. 1957
26.03. Oddlaug Petra Norum f. 1931
13.04. Julie Kjesbu f. 1928

17.04. Joralf Forr f. 1942
04.05. Turid Vang f. 1940

RØRA SOKN
Døypte
14.03. Paula-Lucia Letnes-Langfjord

Døde
27.03. Peder Pedersen Nubdal f. 1932
15.04. Fredrik Christian Hagen f. 1939

SANDVOLLAN SOKN
Døde
03.03. Jostein Berg f. 1948
02.04. Irene Alvhilde Gundersen
  f. 1921
28.04. Liv Else Saltvik f. 1945
30.04. Anne Margrethe Bergsli f. 1945

MOSVIK SOKN
Døpte
24.04. Alfred Sandnes
15.05. Edvard Berg

Trilletreff
Annenhver mandag møtes for-
eldre og barn som er hjemme i 
foreldrepermisjon til trilletreff. 
Vi starter ved Sakshaug kirke 
og triller en tur i nærområdet. 
Turen avpasses etter vær og 
humør på de i vognene. Etter 
endt tur samles vi i lillesalen på 
Kjerkstu, som ligger like ved 
kirka. Der spiser vi felles lunsj 
som spanderes av trosopplæ-
ringa. I salen er det barnestoler, 
stellerom og matter på gulvene 
slik at dette er et fint sted både 
for store og små. Det er ingen 
påmelding til treffene, kom om 
det passer. Sjekk ut facebok-
gruppa «Trilletreff  Inderøy» 
for mer informasjon og datoer. 

KirkeKino
I vår har vi hatt 3 kvelder med 
kirkekino for barn mellom 10 
og 12 år. Dette har vært popu-
lært, mange barn har møtt 
opp. Vi har sett tre Disney-fil-
mer. I etterkant av filmen har 
vi jobbet med spørsmål som 
både har handlet om filmen, 
men også spørsmål som har 
utfordret litt. Konklusjonen er 

at film er mer enn bare under-
holdning. Litt kinosnacks har 
det også selvfølgelig vært.

Hva skjer fremover? 
De faste tiltakene trilletreff, 
kirkekino og småbarnstreff  vil 
fortsette til høsten, omtrent en 
gang i måneden. Jeg håper også 
å få starta med MandagsMid-
dag igjen til høsten. Dette er et 
tilbud til alle som ønsker å spise 
middag i fellesskap med andre. 
Håper mange vil komme og 
spise middag på Kjerkstu igjen. 

I høst skal også «Min kirke-
bok 4» deles ut til alle fireårin-
gene. De inviteres til sin lokale 
kirke for å få boka. Invitasjo-
ner sendes i posten. 

Det skal også være skole-
starterdag og skolestarterguds-
tjeneste i august for seksårin-
gene. 

Følg med på hjemmesiden 
vår, www.inderoy.kirken.no og 
på facebooksiden vår Kirkene 
i Inderøy for mer informasjon. 

Invitasjoner 
Invitasjoner til flere av tros-
opplæringstiltakene kommer 
i posten. Det sendes ut etter 
vårt medlemsregister, det vil si 
at det er bare de barna som er 
døpt som får invitasjon. Men! 
det betyr ikke at det er bare de 
som er velkommen. Trosopp-
læring er for alle. Ta kontakt 
med kirkekontoret, 74 15 60 20 
om du vil at ditt barn skal få 
invitasjon. 

Silje Vang Pedersen

TrosopplæringTrosopplæring

50-årskonfirmantfester i 2021
50-års konfirmantfestene i Inderøy prestegjeld blir arrangert på 
følgende dager:
* Søndag  22. august kl. 11.00   – oppmøte i Mosvik kirke
* Søndag  17. oktober kl. 11.00 – oppmøte i Salberg kyrkje
* Søndag  24. oktober kl. 11.00 – oppmøte Heggstad kirke
* Søndag  31. oktober kl. 11.00 – oppmøte Sakshaug kirke
Alle 50-årskonfirmanter har fått skriftlig innbydelse fra sine sokn.
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Messeliste
27.06. 5. søndag i treenighetstiden
 Matt 7,21-29
 Liatjønna kl. 11.00
 Friluftsgudstjeneste  

v/sokneprest Ottar Strand

29.06. Persok
 Sakshaug gamle kirke kl. 19.00
 Persokmesse v/sokneprest  

Ottar Strand

04.07. 6. søndag i treenighetstiden
 Matt 16,13-20
 Kjerknestangen kl. 11.00
 Friluftsgudstjeneste  

v/sokneprest Ottar Strand

11.07. 7. søndag i treenighetstiden
 Luk 19,1-10
 Vestvik kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest  

Ottar Strand

18.07. 8. søndag i treenighetstiden
 Mark 12,37b-44
 Salberg kyrkje kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida S. Øyen

25.07. 9. søndag i treenighetstiden 
 Joh 8,2-11
 Hamnasætra kl. 19.00
 Friluftsgudstjeneste  

v/sokneprest Frida S. Øyen

29.07. Olsok
 Luk 9,23-26
 Sakshaug gamle kirke kl. 18.00
 Olsokmesse v/sokneprest  

Frida S. Øyen

 Hustad kirke kl. 20.00
 Olsokmesse v/sokneprest  

Frida S. Øyen

01.08. 10. søndag i treenighetstiden
 Matt 18,21-35
 Solem kl. 12.00
 Friluftsgudstjeneste  

v/sokneprest Frida S. Øyen

08.08. 11. søndag i treenighetstiden
 Mark 2,23-28
 Sakshaug gamle kirke kl. 12.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida S. Øyen
 Kjerkmarsj

15.08. 12. søndag i treenighetstiden
 Luk 8,1-3
 Hustad kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest Ot-

tar Strand
 Vandring

22.08. 13. søndag i treenighetstiden
 Luk 12,41-48
 Mosvik kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest  

Ottar Strand
 50-årskonfirmanter

29.08. 14. søndag i treenighetstiden
 Luk 17,7-10
 Sakshaug kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida S. Øyen
 Skolestartere

04.09. 15. søndag i treenighetstiden 
 Mosvik kirke kl. 11.00
 Konfirmasjon v/sokneprest 

Ottar Strand

11.09. Heggstad kirke kl. 10.30
 Konfirmasjon v/sokneprest 

Frida S. Øyen

 Heggstad kirke kl. 12.30
 Konfirmasjon v/sokneprest 

Frida S. Øyen

18.09. Salberg kirke kl. 11.00
 Konfirmasjon v/sokneprest 

Frida S. Øyen
 
25.09. Sakshaug kirke kl. 11.00
 Konfirmasjon v/sokneprest 

Ottar Strand

03.10. 19. søndag i treenighetstiden 
 Joh 7,14-17
 Salberg kyrkje kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida S. Øyen
 Konfirmasjonspresentasjon

 Vestvik kirke kl. 19.00
 Gudstjeneste v/sokneprest Ot-

tar Strand
 Konfirmasjonspresentasjon

På grunn av Cor-
ona-epidemien og 
den situasjonen 
vi har nå, velger 
Salbergstuas Ven-
ner å utsette års-
møtet til neste år. 
Alle medlemmene 
i styret fortsetter i 
sine verv ett år til. 
Styret har fått revidert og god-
kjent regnskapet for 2020.

For styret Roger Helgesen 
Foto: Hans Reidar Hammer

Orientering fra 
Salbergstuas Venner



KirKeKontoret
Inderøy kirkekontor tlf. 74 15 60 20
Sokneprest Ottar Strand 74 15 60 20
 mobil 926 91 115
Sokneprest 
Frida Sofie Øyen 74 15 60 20
 mobil 941 78 560
Menighetspedagog 
Silje Vang Pedersen  74 15 60 20
 mobil 907 35 272
Sekretær Lene Pettersen 74 15 60 20

e-post: post@inderoy.kirken.no

Kontortid
Mandag–fredag kl. 10.00–14.00
Ellers etter avtale. 
Mandag har prestene fri.

Inderøy kIrkelIge fellesråd:
Kirkeverge:
John Halvor Berg tlf. 74 15 60 20
 mobil 906 64 605
Kantorer:
Siv Anette Lorentzen mobil 951 22 201
Bjørn Bratsberg mobil 995 82 331
Silje Vang Pedersen mobil 907 35 272

Kirketjener / kirkegårdsarbeider:
Tor Gunnar Nilsen  mobil 909 13 467
Kåre Jørstad mobil 906 52 806
Lasse Solberg mobil 456 62 201

Leder i Inderøy kirkelige fellesråd:
Vivian Furunes mobil 902 71 513

MosvIk sokn:
Leder i menighetsrådet:
Vivian Furunes mobil 902 71 513

Inderøy sokn:
Leder i soknerådet:
Sidsel Trønsdal mobil 924 53 163

røra sokn:
Leiar i soknerådet:
Merethe Green Ystad mobil 975 65 102

sandvollan sokn:
Leder i menighetsrådet:
Mari Løvrød Erichsen mobil 957 23 789

INDERØY PRESTEGJELD
www.inderoy.kirken.no

KJERKBLAD FOR INDERØY
Utgiver: Sokneråda i Inderøy prestegjeld

Redaksjonskomité: Liv Skogset Værdal, redaktør (e-post: liv.vaerdal@online.no), mobil 917 09 285),  
Frida Sofie Øyen (e-post: frida.sofie.oyen@inderoy.kirken.no), Kari Nikolaisen 

(e-post: kari.nikolaisen@ntebb.no), Nina Fossum (e-post: nina.fossum@ntebb.no), Hans Reidar 
Hammer (e-post: hre-hamm@online.no), Gunnar Viken (e-post: gunnar.viken@mosvik.net). 

Kjerkbladets konto i Sparebank1: 4202 18 67785
VIPPS: 520820 – Merk tilskuddet med «Gave til Kjerkbladet»

Det står skrevet:  Om noen vil følge etter meg, må han fornekte seg selv og hver dag ta sitt kors opp 
å følge meg. For den som vil berge sitt liv, skal miste det. Men den som mister sitt 
liv for min skyld, skal berge det.

  Luk 9, 23-24

Mosvik kirkestue
Bestilling til Astrid Melting,
tlf. 922 15 187.

Inderøy Kirkestue
Bestilling av rom i forbindelse med 
minnesamvær, selskaper m.m.: 
Solveig B. og Reidar Pedersen, 
tlf. 47 64 49 09, mobil 957 88 829

Salbergstu
Bestilling til Kjell Lindsetmo, tlf. 928 93 596

Inderøy Kirkestue – lille sal
Bestilling til kirkekontoret, tlf. 74 15 60 20

Følg oss på Facebook!
”Kirkene i Inderøy”


